АДМИНИСТРАЦИЯ   ШЕКСНИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО   РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12.10.2016 года                                                                   № 1026
п. Шексна

 В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской

Федерации, руководствуясь статьёй 29 Устава Шекснинского муниципального

района,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Внести  в  муниципальную   программу  «Экономическое развитие

Шекснинского муниципального района на 2015-2020 годы», утвержденную

постановлением администрации Шекснинского муниципального района от

13.10.2014 года № 1927 (с последующими изменениями и дополнениями),

следующие изменения:

1)  в паспорте муниципальной программы строку «Объемы бюджетных

ассигнований программы» изложить в следующей редакции:

«
Объемы бюджетных
ассигнований программы

Объем бюджетных ассигнований на реализацию
муниципальной программы составляет 79213,5 тыс.
рублей:
2015 год – 37,5 тыс. рублей;
2016 год – 22059,8 тыс. рублей;
2017 год – 13833,6 тыс. рублей;
2018 год – 14169,2 тыс. рублей;
2019 год – 14421,1 тыс. рублей;
2020 год – 14692,3 тыс. рублей.
за счет средств бюджета района – 78713,5 тыс. рублей,  в
том числе по годам реализации:
2015 год – 37,5 тыс. рублей;
2016 год – 21559,8 тыс. рублей;
2017 год – 13833,6 тыс. рублей;
2018 год – 14169,2 тыс. рублей;
2019 год – 14421,1 тыс. рублей;
2020 год – 14692,3 тыс. рублей.

О внесении изменений в постановление администрации Шекснинского

муниципального района от 13.10.2014 года № 1927 «Об утверждении

муниципальной программы «Экономическое развитие Шекснинского

муниципального района на 2015-2020 годы»

2

за счет областных средств – 500,0 тыс. рублей,  в том
числе:
2016 год – 500,00 тыс. рублей.

»;

2) абзац 1 раздела 5 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы,

за счет средств бюджета района, а также информация о прогнозной

(справочной) оценке расходов федерального, областного и бюджета района,

внебюджетных средств на реализацию целей муниципальной программы»

изложить в следующей редакции:

«Объем финансовых средств, необходимых для реализации

муниципальной программы составляет 79213,5 тыс. рублей, из них за счет

областных средств 500,0 тыс. рублей, средств бюджета района -78713,5 тыс.

рублей, в том числе по годам реализации:

2015 год – 37,5 тыс. рублей, в том числе за счет средств бюджета района-

37,5 тыс. рублей;

2016 год – 22059,8 тыс. рублей, в том числе за счет областных средств -

500,0 тыс. рублей, средства бюджета района -21559,8 тыс. рублей;

2017 год – 13833,6 тыс. рублей, в том числе за счет средств бюджета

района -13833,6 тыс. рублей;

2018 год – 14169,2 тыс. рублей, в том числе за счет средств бюджета

района -14169,2 тыс. рублей;

2019 год – 14421,1 тыс. рублей, в том числе за счет средств бюджета

района -14421,1 тыс. рублей;

2020 год – 14692,3 тыс. рублей, в том числе за счет средств бюджета

района -14692,3 тыс. рублей.»;

3) в приложении 6 к муниципальной программе:

в строке «Всего» цифры «21780,7» и «78934,4» заменить цифрами

«22059,8» и «79213,5» соответственно;

в строке «Администрация района» цифры «13002,4» и «22045,0» заменить

цифрами «13516,2» и «22558,8» соответственно;

в строке «Управление муниципальной собственности района» цифры

«8778,3» и «56889,4» заменить цифрами «8543,6» и «56654,7» соответственно;

4) приложение 7 к муниципальной программе изложить в следующей

редакции:

«
Ответственный
исполнитель,
соисполнители

Оценка расходов (тыс. руб.), годы

2015
год

2016
год

2017
год

2018
год

2019
год

2020
год

Итого

Всего 37,5 22059,8 13833,6 14169,2 14421,1 14692,3 79213,5

областной
бюджет

- 500,0 - - - - 500,0

бюджет района 37,5 21559,8 13833,6 14169,2 14421,1 14692,3 78713,5

»;

3

5) в паспорте подпрограммы 1 строку «Объемы бюджетных

ассигнований подпрограммы 1» изложить в следующей редакции:

«
Объем бюджетных
ассигнований
подпрограммы 1

Объем бюджетных ассигнований на реализацию
подпрограммы 1 – 818,2 тыс. рублей, в том числе по годам:
2015 год – 23,5 тыс. рублей;
2016 год – 554,7 тыс. рублей;
2017 год – 60,0 тыс. рублей;
2018 год – 60,0 тыс. рублей;
2019 год – 60,0 тыс. рублей;
2020 год – 60,0 тыс. рублей.
За счет средств бюджета района – 318,2 тыс. рублей, в том
числе:
2015 год – 23,5 тыс. рублей;
2016 год – 54,7 тыс. рублей;
2017 год – 60,0 тыс. рублей;
2018 год – 60,0 тыс. рублей;
2019 год – 60,0 тыс. рублей;
2020 год – 60,0 тыс. рублей.
За счет областного бюджета – 500,0 тыс. рублей, в том числе:
2016 год – 500,0 тыс. рублей.

»;

6) в основном мероприятии 3.1. задачи 3 раздела 4 «Характеристика

основных мероприятий подпрограммы 1»:

абзац 3 изложить в новой редакции:

«приобретение демонстрационно - выставочного оборудования с целью

продвижения имиджа района как района с устойчивым социально-

экономическим развитием,  участие в межрегиональных, международных

выставочных мероприятиях»;

абзац 6 изложить в новой редакции:

«размещение информации о мероприятиях, способствующих

привлечению инвестиций и социально-экономическому развитию района и

области, в средствах массовой информации и в общедоступных местах,

распространение полиграфической продукции, а также приобретение и

установка рекламных щитов (билбордов) на территории района»;

абзац 7 изложить в новой редакции:

«формирование и издание инвестиционного паспорта муниципального

района «Инвестиционный паспорт Шекснинского муниципального района»,

изготовление презентационного фильма (ролика) о проекте «Русские

берега. Никольская набережная», а также о районе и его инвестиционном

потенциале»;

7) абзац 1 раздела 5 «Ресурсное обеспечение программы 1, за счет

средств бюджета района» изложить в следующей редакции:

«Объем финансовых средств, необходимых для реализации

подпрограммы 1 за счет средств бюджета района представлены в приложении

№ 1 к подпрограмме 1  и составляет 818,2 тыс. рублей, из них за счет

областного бюджета 500,0 тыс. рублей, бюджета района -318,2 тыс. рублей:

4

2015 год – 23,5 тыс. рублей, в том числе за счет бюджета района -23,5

тыс. рублей;

2016 год – 554,7 тыс. рублей, в том числе за счет областных средств-500,0

тыс. рублей, бюджета района -54,7 тыс. рублей;

2017 год – 60,0 тыс. рублей, в том числе за счет бюджета района - 60,0

тыс. рублей;

2018 год – 60,0 тыс. рублей, в том числе за счет бюджета района -60,0

тыс. рублей;

2019 год – 60,0 тыс. рублей, в том числе за счет бюджета района - 60,0

тыс. рублей;

2020 год – 60,0 тыс. рублей, в том числе за счет бюджета района - 60,0

тыс. рублей.»;

8) приложение № 1 к муниципальной подпрограмме «Повышение

инвестиционной привлекательности Шекснинского муниципального района»

изложить в следующей редакции (Приложение 1);

9) приложение № 2 к муниципальной подпрограмме «Повышение

инвестиционной привлекательности Шекснинского муниципального района»

изложить в следующей редакции:

«

Наименование

Оценка расходов  (тыс. руб.)
2015
год

2016
год

2017
год

2018
год

2019
год

2020
год итого

всего 23,5 554,7 60,0 60,0 60,0 60,0 818,2

областной бюджет - 500,0 - - - - 500,0

бюджет района 23,5 54,7 60,0 60,0 60,0 60,0 318,2

»;

10)    в паспорте подпрограммы 2 в строке «Объемы бюджетных

ассигнований программы» слова и цифры «864,0 тыс. рублей» заменить

словами и цифрами «848,1 тыс. рублей», слова и цифры «2016 год –30,0 тыс.

рублей;» заменить словами и цифрами «2016 год – 14,1 тыс. рублей;»;

11)   в разделе 2 «Ресурсное обеспечение программы 2» слова и цифры

«864,0 тыс. рублей» заменить словами и цифрами «848,1 тыс. рублей», слова и

цифры «2016 год –30,0 тыс. рублей;» заменить словами и цифрами «2016 год –

14,1 тыс. рублей;»;

12)   в приложении № 1 к муниципальной подпрограмме «Развитие

малого и среднего предпринимательства на территории Шекснинского

муниципального района»:

в столбце 5:

цифры «30,0» заменить цифрами «14,1»;

в строке «Основное мероприятие 2.4» цифры «30,0» заменить цифрами

«14,1»;

в столбце 10:

5

цифры «264,0» и «864,0» заменить цифрами «248,1» и «848,1»

соответственно;

 в строке «Основное мероприятие 2.4» цифры «264,0» заменить цифрами

«248,1»;

13) в приложении № 2 к муниципальной подпрограмме «Развитие

малого и среднего предпринимательства на территории Шекснинского

муниципального района» цифры «30,0» заменить цифрами «14,1», цифры

«864,0» заменить цифрами «848,1»;

14) в паспорте подпрограммы 3 в строке «Объемы бюджетных

ассигнований программы» слова и цифры «34035,0 тыс. рублей» заменить

словами и цифрами «33800,3 тыс. рублей», слова и цифры «2016 год –4825,1

тыс. рублей;» заменить словами и цифрами «2016 год – 4590,4 тыс. рублей;»;

15) в разделе 2 «Ресурсное обеспечение программы 3» слова и цифры

«34035,0 тыс. рублей» заменить словами и цифрами «33800,3 тыс. рублей»,

слова и цифры «2016 год – 4825,1 тыс. рублей;» заменить словами и цифрами

«2016 год – 4590,4 тыс. рублей;»;

16) в приложении № 1 к муниципальной подпрограмме

«Совершенствование системы управления и распоряжения земельно-

имущественным комплексом  района» в столбце 4:

цифры «4825,1» заменить цифрами «4590,1»;

в строке «Мероприятие 4» цифры «4110,2» заменить цифрами «3925,4»;

в строке «Мероприятие 8» цифры «150,0» заменить цифрами «220,0»;

в строке «Мероприятие 9» цифры «200,0» заменить цифрами «80,0»;

17) в приложении № 2 к муниципальной подпрограмме

«Совершенствование системы управления и распоряжения земельно-

имущественным комплексом  района» цифры «4825,1» заменить цифрами

«4590,1», цифры «34035,0» заменить цифрами «33800,3»;

18)   в паспорте подпрограммы 5 в строке «Объемы бюджетных

ассигнований программы» слова и цифры «41418,5 тыс. рублей» заменить

словами и цифрами «41453,5 тыс. рублей», слова и цифры «2016 год –16865,6

тыс. рублей;» заменить словами и цифрами «2016 год – 16900,6 тыс. рублей;»

19) в разделе 5 «Ресурсное обеспечение подпрограммы 5» за счет

средств бюджета района слова и цифры «41418,5 тыс. рублей» заменить

словами и цифрами «41453,5 тыс. рублей», слова и цифры «2016 год –16865,6

тыс. рублей;» заменить словами и цифрами «2016 год – 16900,6 тыс. рублей;»

20) в приложении № 1 к муниципальной подпрограмме «Обеспечение

реализации муниципальной программы»:

в столбце 4 цифры «16865,6» и 12912,4» заменить цифрами «16900,6» и

«12947,4» соответственно;

в столбце 9 цифры «41418,5» и «20785,3» заменить цифрами «41453,5» и

«20820,3» соответственно.

21) в приложении № 2 к муниципальной подпрограмме «Обеспечение

реализации муниципальной программы» цифры «41418,5» и «16865,6»

заменить цифрами «41453,5» и «20820,3».

6

2. Настоящее постановление вступает в силу после дня его

официального опубликования в газете «Звезда», подлежит размещению на

официальном сайте Шекснинского муниципального района в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Шекснинского муниципального района                               Е.А. Богомазов

 Приложение 1 к постановлению

администрации Шекснинского

муниципального района

От 12.10.2016 г. № 1026

«Приложение № 1

к муниципальной подпрограмме

«Повышение инвестиционной

привлекательности Шекснинского

муниципального района»»

Ресурсное обеспечение и перечень мероприятий подпрограммы 1 за счет средств бюджета района

Статус
Наименование
основного
мероприятия

Ответственный
исполнитель,
соисполнители

Расходы (тыс. руб.), годы

2015
год

2016
год

2017
год

2018
год

2019
год

2020
год

итого

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Подпрограмма 1
«Повышение
инвестиционной
привлекательности
Шекснинского
муниципального
района»

Всего

23,5 554,7 60,0 60,0 60,0 60,0 818,2

Администрация района,
в том числе:
областной бюджет
бюджет района

23,5 554,7 60,0 60,0 60,0 60,0 818,2

- 500,0 - - - - 500,0

23,5 54,7 60,0 60,0 60,0 60,0 318,2
Основное мероприятие 1.1
создание системы
безопасности инвестиций и
административной
поддержки для комфортного
вхождения инвесторов в
район

Администрация района
Управление
муниципальной
собственности района
Управление сельского
хозяйства и
продовольствия района

- - - - - - -

8

Основное мероприятие 2.1
строительство инженерной,
транспортной
инфраструктуры,
электроэнергетики, а также
объектов водоснабжения и
водоотведения для
обеспечения последующего
размещения приоритетных
инвестиционных проектов

Администрация района
Управление
муниципальной
собственности района

- - - - - - -

 Основное мероприятие 3.1
повышение инвестиционной
и деловой активности
субъектов инвестиционной
деятельности, содействие
развитию межрегиональных
и международных деловых
связей, способствующих
привлечению инвестиций в
экономику района

Администрация
района, в том числе:
областной бюджет
бюджет района

23,5 554,7 60,0 60,0 60,0 60,0 818,2

- 500,0 - - - - 500,0
23,5 54,7 60,0 60,0 60,0 60,0 318,2

Управление сельского
хозяйства и
продовольствия района

- - - - - - -

».